
Uchwała nr 11/2023/2024 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 10 

im. Wojska Polskiego 

z dnia 11 kwietnia. 2024r. 

 

 

w sprawie zmian w statucie Szkoły 

 

na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe uchwala  

się co następuje: 

 

§ 1 

W statucie szkoły dokonuje się następujących zmian:  

1. W § 9 wykreśla się p.6. 

 

2. Po § 9 dodaje się § 9a w następującym brzmieniu: 

 

1. W celu zapewnienia bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki został wprowadzony 

monitoring wizyjny rejestrujący obraz z kamer, który obejmuje: wejście główne, wejście – 

budynek B, parter obu budynków, holl, korytarze wszystkich pięter, strefę relaksu, wejście do sali 

gimnastycznej, korytarz główny szatni. 

 

2. Materiały pozyskane z monitoringu będą wykorzystywane wyłącznie w celu określonym w pkt. 1. 

 

3. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych w ramach systemu monitoringu jest: art. 6 ust. 

1 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(Dz.Urz.UE.L.2016.119.1), art. 108a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

w związku z art. 68 ust. 1 pkt 6 – doprecyzowanie zasad realizacji zadania dyrektora szkoły 

(placówki)– zapewnianie bezpiecznych warunków zajęć i pracy, art.7 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

 

4. Monitoring nie obejmuje pomieszczeń sanitarnohigienicznych, pomieszczeń, w których odbywają 

się zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, pomieszczeń, w których uczniom jest 

udzielana pomoc psychologiczno–pedagogiczna, pomieszczeń przeznaczonych do odpoczynku  

i rekreacji pracowników, gabinetu profilaktyki zdrowotnej, szatni i przebieralni, a także tych, które 

są udostępniane zakładowej organizacji związkowej.  

 



5. Monitoring wizyjny jest prowadzony w sposób ciągły przez 24 h na dobę i odbywa się poprzez 

bieżący zapis obrazu kamer przemysłowych obejmujących monitorowane obszary. 

 

6. Dostęp do danych pozyskanych poprzez monitoring mają wyłącznie osoby upoważnione do 

przetwarzania danych na podstawie pisemnego upoważnienia. 

 

7. Nagrywanie, monitorowanie i przechowywanie obrazu odbywa się na zasadach oraz zachowaniem 

wymogów określonych powszechnie obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi ochrony 

danych osobowych. 

 

8. Szczegółowe zasady dotyczące organizacji monitoringu wizyjnego, w tym zasady udostępniania 

jego nagrań, zostały opisane w „Regulaminie Funkcjonowania Monitoringu Wizyjnego w 

Publicznej Szkole Podstawowej nr 10 w Kędzierzynie- Koźlu”, który jest dostępny na stronie 

internetowej szkoły oraz w sekretariacie szkoły. 

 

3. W § 54 a p.7 wykreśla się słowa: prac domowych uczniów.  

4. W § 57 p. 3a wykreśla się słowa: zadawanie interaktywnych zadań domowych.  

5. W § 59 p.7. 1 wykreśla się słowa: obciążenie uczniów pracą domową.  

6. W § 77 p.16 wykreśla się słowa: bez konieczności odrabiania pracy domowej. 

7. W § 104 p.5 wykreśla się z tabeli słowa: zadanie domowe 2. 

8. W § 105 p.1.6 wykreśla się słowa: zadania domowe.  

9. W § 105 wykreśla się punkt 12. 

10. W § 108 p.11.3 wykreśla się słowa: i domowych. 

11. W § 110 p. 5.1 wykreśla się słowa: systematycznie odrabia prace domowe. 

12.  Zmienia się treść § 81 p.1. 9 na następującą: noszenia podczas uroczystości szkolnych i egzaminu 

klas ósmych stroju galowego: dziewczęta białej bluzki i granatowej /czarnej spódnicy, granatowych/ 

czarnych spodni lub skromnej granatowej/ czarnej sukienki, chłopcy białej koszuli i granatowych/ 

czarnych spodni. 

13. Zmienia się treść § 81 p.1. 9 na następującą: Ubiór ucznia powinien być dostosowany do rodzaju zajęć. 

Zakazuje się noszenia ubrań prowokacyjnych, zawierających elementy obraźliwe, nawołujące do 

przemocy, nietolerancji czy też stwarzające niebezpieczeństwo dla zdrowia. Podczas przebywania w 

szkole uczniowie zobowiązani są zdejmować nakrycie głowy z wyjątkiem osób, dla których nakrycia 

głowy są nieodzownym elementem tożsamości kulturowej lub wyznaniowej. 

14. Zmienia się treść § 104 p.2 na następującą: W bieżącym ocenianiu dopuszcza się stosowanie znaków: 

„np.”, ”0”, „+„; „–„. Znak „0” stosuje się w sytuacji, kiedy uczeń nie pisał pracy pisemnej lub nie 

wykonał zadania zleconego przez nauczyciela przedmiotu; znak „np.” stawia się, gdy uczeń nie jest 

przygotowany do zajęć. 



15. Zmienia się treść § 105 p.9 na następującą: Każdy uczeń powinien być oceniany systematycznie, tzn. 

w ciągu okresu musi otrzymać minimum 3 oceny. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły. 

 

§ 3 

       Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 


